1

16/03/2022, 17h00

CONVOCAÇÃO Nº 011-006/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 006/2022 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.9 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperiorel@saude.es.gov.br, no período de 16 DE MARÇO de 2022

até as 09:00 horas do dia 18 de MARÇO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar todos os documentos do requisito do

cargo, conforme os critérios estabelecidos no item 1, e os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS), digital ou física;

d) Diploma de conclusão de curso de nível superior

e) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde

que acompanhado de Histórico escolar; utilizados para fins de pontuação

f) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição) ou Declaração de conclusão

do curso, acompanhada de Histórico Escolar;

g) Registro do Conselho de Classe;

h) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.2.2;

i) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.8, itens I, II,

III e IV deste Edital;

j) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento

étnico, assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

16/03/2022, 17h00

emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se

candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.2.2 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09:00 horas do dia 18 de MARÇO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

16/03/2022, 17h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

20 Luciana Oliveira Melgaço 1982447

21 Lisiane Fernanda Ferreira Dos Santos 1973377

22 Laís Rodrigues Lopes 1973904

23 Dilcineia Souza Bragança 1972966

24 Gabriela Gatto De Farias 1980120

25 Pedro De Oliveira Lorenzoni 1994670

26 Tereza Cristina Carvalho Coppo 1981159

27 Sandra Helena Do Nascimento 1995538

28 Patrícia Gerusa Pereira Lemos 1992687

29 Bárbara Carolina De Oliveira Menezes 1978599

30 Luana Cristina Gomes De Camargos 1974269

31 Carolina Do Carmo Barroso 1988944

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Gabriela Bringhenti Da Silva 1981075

3 Cíntia Prudencio Maciel 1989677

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Edvania Nunes Da Silva 1984771

6 Juliana Pereira Rodrigues Nunes 1986600

7 Leonardo Baptista Lyrio 1992723

8 Isabella Delunardo Valerio 1977340

9 Ana Cristina Siqueira 1975442

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Luis Ernani Lagemann 1974586

6 Juliana Monfardini Mutiz 1987893

7 Vanderlea Mendes Fracalossi 1972724

4

16/03/2022, 17h00

8 Jean Carlos Von Sohsten Albuquerque 1980100

9 Matheus Rafael Ribeiro Amancio 1973987

10 Gilcimara De Carvalho Zuqui 1993025

11 Wilson Sant Ana Ferreira 1991358

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SÍLVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

103 Samilly Martins Silva 1986371

104 Ellen Peroni De Oliveira 1986888

105 Elissandra Zanoteli Rodrigues 1992800

106 Nilza Guedes 1972890

107 Fabíola Moraes Talhati Rangel 1979218

108 Cristiani Ott 1973348

109 Robert Barreiros Sardinha 1975612

110 Bryeni Santos Costa 1994828

111 Luana Silva Lima 1970866

112 Joao Vitor Fagundes De Sousa 1975587

113 Maria Clara Spagnol Maximo Da Silva Souza 1985221

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

121 Alessandra Bergamaske Bermudes 1973244

122 Rozilene Rodrigues Da Silva 1977603

123 Romeu De Jesus Gonzaga 1978225

124 Cláudia Gonçalves Lecchi 1987388

125 Leonardo Cabral Santos 1981986

126 Paola Toneto Laurente 1988665

127 João Pimenta Dos Santos 1976761

128 Jhenyfer Soares Dal Col 1994595

129 Alexsandra Lorião 1991197

130 Michele Cunha Almeida 1980079

131 Poliana Da Silva Santos 1978154

132 Nevia Batista Da Silva 1986949

133 Mariana Gevergi Moreira 1986275

134 Camila De Souza Cardoso 1977694

135 Lucas Garcia Feitosa 1980229

5

16/03/2022, 17h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

29 Romeu De Jesus Gonzaga 1978225

30 João Pimenta Dos Santos 1976761

31 Camila De Souza Cardoso 1977694

32 Karollynne De Oliveira Conceição 1970687

33 Keithy Felicidade Vila Nova 1977019

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61 Luisa Pereira Cordeiro 1992162

62 Mayara Jana De Lima Souza Teodorio 1976593

63 Eduarda Ferreira Ramos 1971698

64 Caíque José De Oliveira Moraes 1970620

65 Natália Polido Bodevan Vieira 1979467

66 Lucas Escodine Da Silva 1981165

67 Danielle Pereira Godoy 1995324

68 Luana Santos Rodrigues Ronzei 1971192

69 Sandra Miranda Ferreira 1980824

70 Mayara Oliveira Santos Borges 1986457

71 Diego Fernandes Verdeiro 1978635

72 Marco Aurélio Teixeira Azevedo 1985358

73 Fernanda Leite Machado 1991120

74 Daniela Aparecida Silva Rodrigues 1990624

75 Matheus De Jesus Nascimento 1976267

76 Poliana Simpliciano Da Silva Fonseca 1971656

77 Maria Gabriele Gomes Pimentel 1982468

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Mayara Oliveira Santos Borges 1986457

11 Matheus De Jesus Nascimento 1976267

12 Poliana Simpliciano Da Silva Fonseca 1971656

6

16/03/2022, 17h00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ODONTÓLOGO (ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS (SÍNDROMES E DOENÇAS
RARAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lituania Fialho De Miranda 1990587

2 Halisson Rocha Fraga 1990487

3 Josinete Cardoso Reis 1975258

4

Alexandra Soares Menendes Do Nascimento

Cavichini

1989414

5 Lara Helena Lemos Fuzari 1991715

6 Luiza Mageste Domingues Monteiro 1976112

7 Evelyn Alves Silva Caus 1983772

8 Rafaela Pagung Fernandes 1991130

9 Rachel Tavares Guimarães 1992299

10 João Paulo Braga 1979522

11 Acacio Jacobsen 1984229

12 Ygor Krugel Siqueira 1984281

13 Ana Luiza Zenateli 1993534

14 Kelly Lima Viana 1994029

15 Andressa Da Silva Lima 1984596

16 Stheffane Lorrani De Lucena Rodrigues 1978401

17 Mylena Borges Gasoni 1978751

18 Nayara Gorsani Cordeiro 1988869

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rachel Tavares Guimarães 1992299

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lituania Fialho De Miranda 1990587

2 Ana Luiza Zenateli 1993534

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Arlon Bastos Da Rosa 1971062

2 Ana Paula De Azevedo Siqueira Martins 1983916

3 Jackson Bruno De Sa Viana 1970627

4 Fernanda De Moraes Won Held 1972704

7

16/03/2022, 17h00

5 Wilkes De Oliveira 1985160

6 Nathana De Sousa Oliveira 1993665

7 Sara Zanuti Cabral 1980521

8 Jessica Oliveira De Paula Silva 1985949

9 Amanda Lúcia Cândida Vali 1982602

10 Vinicios Belo Da Silva Freitas 1986249

11 Lara De Souza Costa 1978339

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Paula De Azevedo Siqueira Martins 1983916

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 César Carlos Da Silva Vieira 1989435

2 Rosana Passos 1989584

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leidiane Lopes Teixeira 1979094

2 Lycia Covre Margotto 1981188

3 Bruna Groner Pereira 1993373

4 Manuela Negrelli Brunetti 1995395

5 Jomar Fagundes Júnior 1982986

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SÃO MATEUS
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Otavio Alves Montardi 1988070

8

16/03/2022, 17h00

2 Heloisa Helena Marcelino 1986624

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Renata Pasolini Santos 1994414

2 Lucélia De Almeida Bragança 1974226

3 Renato Matos Carvalho Fonseca 1995951

4 Vanessa Dos Santos Bastos 1983269

5 Alessandra Marchiori Sant Anna Pereira 1988516

6 Tássia Bruna Pereira Miranda 1984101

7 Rayene Cruz Gama 1990114

8 Jéssica Cunha Dos Santos 1982606

9 Daniel Baptista Rodrigues Da Silva 1980440

10 Rayanne Ricardo Santos 1985822

11 Danielle Campos Corteletti 1994811

12 Viviani Alexandre De Jesus 1970745

13 Maria Eduarda Silva Nascimento 1989243

14 Fabiany Dos Santos Oliveira 1983598

15 Igor Reichhlen Lopes 1980811

16 Priscilla Vidigal De Oliveira 1990935

17 Etiene Tonini Da Silva 1980757

18 Mickaely Lacerda De Souza 1985114

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Eduarda Silva Nascimento 1989243

2 Fabiany Dos Santos Oliveira 1983598

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rayene Cruz Gama 1990114

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 José Luiz Alves Ferreira 1979982

9

16/03/2022, 17h00

2 Edmar Felipe Da Fonseca 1992669

3 Bismarque Francisco Roberto 1996179

4 Anderson Gomes Bergamin 1991142

5 Katia Da Silva Bessa 1994447

6 Jessica Soares De Oliveira 1983302

7 Raiany De Araujo Almeida 1979673

8 Sued Diirr 1993456

9 Vanessa De Jesus Araújo Almeida 1980876

10 Gerlane De Souza Pereira Da Costa 1973583

11 Alceny Rangel 1980069

12 Jessyka Da Cunha Mancine 1971778

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Vanessa De Jesus Araújo Almeida 1980876

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Edmar Felipe Da Fonseca 1992669

2 Bismarque Francisco Roberto 1996179

3 Sued Diirr 1993456

4 Vanessa De Jesus Araújo Almeida 1980876

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Tatiane Gotz Palassi 1975132

6 Franciele Aparecida Rangel 1990534

7 Adeilton Pereira Da Silva 1973703

8 Glenia Daros Sarnaglia 1982636

9 Iuly Guimarães Ribeiro 1991073

10 Carmem Lucia Carlos  1995252

11 Cinthya De Oliveira Costa 1991054

12 Leonardo Barbosa Da Silva 1993547

13 Higor Scardini Santana 1970974

14 Lorena Esteves Perpétuo 1985228

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Izabella Esther Pereira De Oliveira 1989505

10

16/03/2022, 17h00

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Talinne De Souza Santos 1994006

2 Leia De Souza Simao 1987300

3 Gabriel Vitor Dias Souza 1988208

4 Nayane Breda Santos Gomes 1990816

5 Jéssica De Souza Corrêa 1975865

6 Renato Luduvico Junior 1973099

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Talinne De Souza Santos 1994006

2 Nayane Breda Santos Gomes 1990816

3 Jéssica De Souza Corrêa 1975865